A Câmara de Vereadores de Ivaiporã Estado do Paraná, aprovou e Eu, Prefeito Municipal, 

sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica o Executivo Municipal autorizado a efetuar a desapropriação amigável ou 

judicial da fração ideal do imóvel abaixo descrito: (NR) 

a) A fração ideal de 7.980,25m 2  (sete mil, novecentos e oitenta metros e vinte e cinco 

metros quadrados), da área total 72.600,00m2  (setenta e dois mil e seiscentos metros 

quadrados), do imóvel denominado como LOTE DE TERRAS N° 38-2-8 (trinta e oito-dois-

b), situado na Gleba Jacutinga, do imóvel Fazenda Ubá, no Município e Comarca de 

Ivaiporã/PR, com os limites e confrontações referenciados na matrícula 45.320, do Cartório